

# ไทยอีสเทิร์น กรุป โฮลดิ้งส์ – TEGH



13 กุมภาพันธ์ 2567

## ซื้อ

ราคาเป้าหมาย	3.80 บาท
Upside/Downside	+28%
Median Consensus	3.70 บาท
1M price direction:	



## Stock information

ราคาปิด	2.96 บาท
ราคาเปิดสูง/ต่ำใน 1 ปี	5.80/2.26 ล้านบาท
มูลค่าตลาด	3,196 ล้านบาท
ปริมาณหุ้น (พาร์ 1)	1,080 ล้านหุ้น
Free Float	24.99%
Foreign Limit/Available	49%/23.91%
NVDR in hand (% of share)	0.47%
ปริมาณหุ้นเฉลี่ย/วัน('000)	3,013.39
Anti-corruption:	ประกาศเจตนาธรรม
CG Score:	

## XD - Date

Period	X-Date	DPS(Bt)
01/01-22-31/12/22	13/03/23	0.26
-	-	-
-	-	-



ธนภัทร จิตรเสถียร  
เลขหมายมือถือประจำตัว: 049194  
E-mail: tanapat@trinitythai.com

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ TEGH โดยการจัดทำเอกสารฉบับนี้เพื่อวัตถุประสงค์ในการนำเสนอข้อมูลและบทความการวิเคราะห์เท่านั้น การตัดสินใจลงทุนขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของนักลงทุน

## คาดการณ์ 4Q66 ปรับตัวดีขึ้น ส่วนปี 67 แนวโน้มค่อนข้างสดใส

- คาดกำไร 4Q66 ที่ 64 ล้านบาท ดีขึ้น 58% แต่ยังอ่อนตัว 61%YoY
- คาดธุรกิจยางปรับตัวดีขึ้นหลังราคายางมีแนวโน้มสูงขึ้นต่อเนื่อง
- ขณะที่ธุรกิจปาล์มอาจยังขาดทุน เนื่องจากภาวะภัยแล้งทำให้วัตถุดิบลดลง
- ปี 67 คาดแนวโน้มค่อนข้างสดใส หลังราคายางในช่วงต้นปียังดีขึ้นต่อเนื่อง ขณะที่มิสัญญาเตรียมส่งมอบ Biogas ในช่วงครึ่งปีหลัง ด้านธุรกิจปาล์มคาดว่าจะเริ่มฟื้นกลับมาเป็นกำไรได้บ้าง หลังมีการปรับปรุงเครื่องจักร
- คงราคาเป้าหมาย 3.8 บาท แม้จะเห็นราคาหุ้นฟื้นตัวจากช่วงปลายปีก่อน แต่ยังมี Upside จึงคงคำแนะนำ "ซื้อ"

## คาดการณ์ 4Q66 ปรับตัวดีขึ้น QoQ หลังราคายางเริ่มฟื้น

เรคาดกำไร 4Q66 ที่ 64 ล้านบาท ดีขึ้น 58%QoQ แต่ยังอ่อนตัว 61%YoY โดยในส่วนของธุรกิจยางคาดปรับตัวดีขึ้น แม้ว่าปริมาณขายจะยังอ่อนลง หลังอุปสงค์จากลูกค้ากลุ่มยุโรปยังไม่ฟื้นตัว อย่างไรก็ตามราคายางปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่องตลอดทั้งไตรมาส (ราคายาง SICOM ปรับตัวจากปลาย 3Q66 ที่ 155.7 Cent/Kg มาอยู่ที่ 173.1 Cent/Kg ณ ปลาย 4Q66) ส่งผลให้อัตรากำไรจากธุรกิจยางปรับตัวดีขึ้น ขณะที่ธุรกิจปาล์มยังอ่อนตัว เนื่องจากปริมาณวัตถุดิบลดลงจากภาวะภัยแล้ง อีกทั้งราคาขายน้ำมันปาล์มยังอ่อนตัวลงจาก 3Q66 ทำให้ภาพรวมธุรกิจปาล์มยังส่งผลกระทบต่อผลกำไร ด้านธุรกิจพลังงานทดแทนคาดว่าจะปรับตัวดีขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของปริมาณการขายไฟฟ้า

## ปี 67 ค่อนข้างสดใส หลังราคายางยังปรับตัวขึ้นต่อเนื่อง

เรคาดกำไรปี 2567 จะฟื้นตัวได้ราว 100%YoY หลังราคายางยังปรับตัวขึ้นต่อเนื่อง (ราคายาง SICOM ล่าสุดยังปรับตัวขึ้นต่อเนื่องมาอยู่ที่ระดับสูงกว่า 200 Cent/Kg) โดยคาดว่าลูกค้ากลุ่มยุโรปจะกลับมาสั่งซื้อมากขึ้น ขณะที่คาดว่าจะเห็นคำสั่งซื้อจากลูกค้าจีนเพิ่มสูงขึ้นเช่นกัน เนื่องจากในช่วงปลายปี 66 สต็อกยางของจีนลดลงค่อนข้างมาก นอกจากนี้ในช่วงครึ่งปีหลังจะมีการขายยางตามสัญญา EUDR ซึ่งจะส่งผลให้อัตรากำไรสูงขึ้นอีกด้วย ด้านธุรกิจปาล์มคาดว่าจะเริ่มกลับมาเป็นกำไรได้บ้าง หลังมีการปรับปรุงเครื่องจักร ส่วนธุรกิจพลังงานทดแทนคาดว่าจะเห็นปริมาณขาย Biogas มากขึ้น หลังมีการทำสัญญาขายกับลูกค้ารายใหญ่ที่จะมีการส่งมอบในครึ่งปีหลัง

## ราคาหุ้นอ่อนตัวทำให้ Upside สูง

เรายังคงราคาเป้าหมายปี 2567 ที่ 3.80 บาท อิง PER 10 เท่า แม้ว่าราคาหุ้นปัจจุบันจะฟื้นตัวมาบ้างจากช่วงปลายปีก่อน แต่ยังมี Upside ค่อนข้างสูง จึงยังคงคำแนะนำ "ซื้อ"

**ความเสี่ยง:** ความผันผวนของราคายางและปาล์มน้ำมัน

## ข้อมูลทางการเงิน

Year End:	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Revenue (Btm)	8,196	11,088	15,403	12,251	14,912
Gross Profit (Btm)	609	1,184	1,585	890	1,249
EBIT (Btm)	154	761	922	342	587
Net Profit (Btm)	38	563	684	210	419
EPS (Bt)	0.54	0.72	0.63	0.19	0.39
BVPS (Bt)	20.46	2.65	3.01	2.94	3.25
DPS (Bt)	0.00	0.00	0.26	0.08	0.16
PER (x)	N/A	N/A	7.48	14.43	7.64
PBV (x)	N/A	N/A	1.58	0.95	0.91
ROA (%)	0.71%	9.56%	10.20%	2.99%	5.82%
ROE (%)	2.66%	31.96%	25.68%	6.53%	12.53%

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลใดๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้จัดเตรียมขึ้นเพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการย้่าหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

Figure 1: Quarterly Result

(Unit : Btm)	2Q22	3Q22	4Q22	1Q23	2Q23	3Q23	4Q23F	%QoQ	%YoY
<b>Revenues</b>	<b>4,050</b>	<b>4,249</b>	<b>3,638</b>	<b>3,178</b>	<b>3,025</b>	<b>3,002</b>	<b>3,029</b>	<b>1%</b>	<b>-17%</b>
COGS	(3,628)	(3,773)	(3,240)	(2,855)	(2,766)	(2,736)	(2,744)	0%	-15%
<b>Gross Profit</b>	<b>422</b>	<b>476</b>	<b>398</b>	<b>323</b>	<b>259</b>	<b>266</b>	<b>285</b>	<b>7%</b>	<b>-29%</b>
SG&A	(149)	(245)	(262)	(202)	(181)	(185)	(186)	1%	-29%
<b>Operating profit</b>	<b>273</b>	<b>232</b>	<b>136</b>	<b>121</b>	<b>78</b>	<b>81</b>	<b>99</b>	<b>22%</b>	<b>-27%</b>
Other incomes	22	18	7	9	10	12	12	-3%	62%
Other expenses	0	0	0	0	0	0	0	-	-
Dividend income	0	0	0	0	0	0	0	-	-
Share of associate incomes	20	6	25	4	(7)	(0)	(6)	2555%	-124%
<b>EBIT</b>	<b>315</b>	<b>255</b>	<b>168</b>	<b>134</b>	<b>81</b>	<b>93</b>	<b>105</b>	<b>13%</b>	<b>-38%</b>
Interest expense	(31)	(32)	(29)	(29)	(25)	(31)	(33)	6%	14%
Forex gain (loss)	(66)	(70)	20	6	(51)	(12)	6	-149%	-70%
<b>Profit before taxes</b>	<b>218</b>	<b>153</b>	<b>160</b>	<b>111</b>	<b>5</b>	<b>49</b>	<b>78</b>	<b>58%</b>	<b>-51%</b>
Corporate taxes	(6)	1	3	(8)	(1)	(9)	(14)	56%	-523%
<b>Profit after tax</b>	<b>211</b>	<b>154</b>	<b>163</b>	<b>103</b>	<b>4</b>	<b>40</b>	<b>64</b>	<b>58%</b>	<b>-61%</b>
Non-controlling interest	(0)	0	(0)	(0)	0	0	0	-	-
Extra-ordinary items	0	0	0	0	0	0	0	-	-
<b>Net Profit</b>	<b>211</b>	<b>154</b>	<b>163</b>	<b>103</b>	<b>4</b>	<b>40</b>	<b>64</b>	<b>58%</b>	<b>-61%</b>
<b>EPS</b>	<b>0.26</b>	<b>0.19</b>	<b>0.14</b>	<b>0.09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.03</b>	<b>0.05</b>	<b>58%</b>	<b>-61%</b>

**KEY RATIOS**

Gross Profit Margin (%)	10.4%	11.2%	10.9%	10.2%	8.6%	8.9%	9.4%
Operating Profit Margin (%)	6.7%	5.5%	3.7%	3.8%	2.6%	2.7%	3.3%
EBIT Margin (%)	7.8%	6.0%	4.6%	4.2%	2.7%	3.1%	3.5%
SG&A (%)	3.7%	5.8%	7.2%	6.3%	6.0%	6.2%	6.1%
Net Profit Margin (%)	5.2%	3.6%	4.5%	3.2%	0.1%	1.3%	2.1%

Source: Company Data, Trinity Research

**บริษัทหลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500**

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ตรีเน็ต จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นำหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

THAI EASTERN GROUP HOLDINGS PUBLIC COMPANY LIMITED (TEGH)					
Income statement					
Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Sales	8,196	11,088	15,403	12,251	14,912
Cost of good sold	(7,587)	(9,903)	(13,818)	(11,361)	(13,663)
<b>Gross Profit</b>	<b>609</b>	<b>1,184</b>	<b>1,585</b>	<b>890</b>	<b>1,249</b>
SG&A	(189)	(232)	(461)	(265)	(387)
Other Income	32	39	57	37	39
Equity sharing profit	(63)	20	62	40	43
<b>EBIT</b>	<b>154</b>	<b>761</b>	<b>922</b>	<b>342</b>	<b>587</b>
Depreciation & Amortization	(235)	(250)	(320)	(360)	(358)
<b>EBITDA</b>	<b>389</b>	<b>1,011</b>	<b>1,242</b>	<b>702</b>	<b>945</b>
Financial Costs	(101)	(98)	(124)	(109)	(121)
<b>Pretax Profit</b>	<b>53</b>	<b>663</b>	<b>798</b>	<b>233</b>	<b>466</b>
Tax	(10)	(16)	(8)	(23)	(46)
<b>Net Profit before minority</b>	<b>43</b>	<b>647</b>	<b>790</b>	<b>210</b>	<b>419</b>
Less Minority Interest	0	0	0	0	0
<b>Net Profit before Extra.</b>	<b>43</b>	<b>647</b>	<b>790</b>	<b>210</b>	<b>419</b>
Extraordinary items	(5)	(84)	(106)	0	0
<b>Reported Net Profit</b>	<b>38</b>	<b>563</b>	<b>684</b>	<b>210</b>	<b>419</b>
<b>Fully Diluted EPS (Bt)</b>	<b>0.54</b>	<b>0.72</b>	<b>0.63</b>	<b>0.19</b>	<b>0.39</b>
Financial Position					
Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Cash in hand & at banks	114	39	215	847	445
Accounts receivable -net	846	681	1,116	715	870
Inventories	1,817	2,954	2,229	2,130	2,562
Other current assets	99	138	205	158	192
<b>Total Current Assets</b>	<b>2,876</b>	<b>3,811</b>	<b>3,764</b>	<b>3,850</b>	<b>4,069</b>
Investments					
Property, Plant & Equipment	1,815	2,018	2,485	2,575	2,467
Others	598	653	689	634	769
<b>Total Assets</b>	<b>5,288</b>	<b>6,482</b>	<b>6,938</b>	<b>7,059</b>	<b>7,305</b>
Short-term loans and O/D	3,143	3,315	2,411	2,511	2,211
Account payable-trade	182	303	309	252	303
Current portion 1 yr L/T loans	121	109	106	109	116
Other current liabilities	12	33	14	24	29
<b>Total Current Liabilities</b>	<b>3,456</b>	<b>3,760</b>	<b>2,841</b>	<b>2,896</b>	<b>2,659</b>
Long-term liabilities	312	563	777	918	1,052
Other non current liabilities	80	75	75	72	87
<b>Total Liabilities</b>	<b>3,849</b>	<b>4,398</b>	<b>3,692</b>	<b>3,886</b>	<b>3,798</b>
Paid-up share capital	703	786	1,080	1,080	1,080
Premium on share capital	0	0	0	0	0
Retained earnings	470	1,033	907	835	1,167
Other	264	264	1,258	1,258	1,260
<b>Total Equity before MI</b>	<b>1,438</b>	<b>2,083</b>	<b>3,245</b>	<b>3,173</b>	<b>3,507</b>
Minority Interest	1	1	1	1	1
<b>Total Equity</b>	<b>1,439</b>	<b>2,084</b>	<b>3,246</b>	<b>3,173</b>	<b>3,507</b>
<b>Total Liabilities &amp; Equity</b>	<b>5,288</b>	<b>6,482</b>	<b>6,938</b>	<b>7,059</b>	<b>7,305</b>
Assumption					
	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Sales	8,196	11,088	15,403	12,251	14,912
Gross profit margin(%)	7.43%	10.68%	10.29%	7.26%	8.38%
Natural rubber revenue	6,920	9,214	11,883	8,716	11,226
Palm oil revenue	1,184	1,780	3,401	3,436	3,584
Renew able revenue	77	81	109	88	91

บริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด ผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณิต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นำหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

THAI EASTERN GROUP HOLDINGS PUBLIC COMPANY LIMITED (TEGH)					
Cash Flow Statement					
Year End Dec (Btm)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
Pre-tax profit	38	563	684	210	418
Depreciation	235	250	320	360	358
Non-cash items	23	5	(106)	0	0
Chg in working capital	109	(870)	110	549	(683)
<b>CF from Operating</b>	<b>404</b>	<b>(52)</b>	<b>1,009</b>	<b>1,119</b>	<b>93</b>
PPE	(281)	(453)	(787)	(450)	(250)
Other Assets	135	161	465	0	0
<b>CF from Investment</b>	<b>(146)</b>	<b>(292)</b>	<b>(322)</b>	<b>(450)</b>	<b>(250)</b>
Capital Increase	0	0	0	0	0
Debt raised/(repaid)	(383)	191	(971)	244	(159)
Dividend (incl. tax)	0	0	(810)	(281)	(86)
Other financing activities	0	0	0	0	0
<b>CF from Financing</b>	<b>(383)</b>	<b>191</b>	<b>(1,781)</b>	<b>(37)</b>	<b>(245)</b>
<b>Inc.(Dec.) in cash</b>	<b>(124)</b>	<b>(153)</b>	<b>(1,094)</b>	<b>632</b>	<b>(402)</b>
<b>Beginning cash</b>	<b>118</b>	<b>119</b>	<b>120</b>	<b>215</b>	<b>847</b>
<b>Ending cash</b>	<b>114</b>	<b>39</b>	<b>215</b>	<b>847</b>	<b>446</b>
Key Ratios					
Year End Dec (Bt mn)	2020A	2021A	2022A	2023F	2024F
<b>Per Share (Bt)</b>					
EPS	0.54	0.72	0.63	0.19	0.39
DPS	0.00	0.00	0.26	0.08	0.16
BV	20.46	2.65	3.01	2.94	3.25
<b>Liquidity Ratio (x)</b>					
Current Ratio	0.83	1.01	1.33	1.33	1.53
Quick Ratio	0.31	0.23	0.54	0.59	0.57
<b>Profitability Ratio (%)</b>					
Gross Margin	7.43%	10.68%	10.29%	7.26%	8.38%
EBITDA Margin	4.75%	9.12%	8.07%	5.73%	6.33%
EBIT Margin	1.88%	6.86%	5.99%	2.79%	3.93%
Net Margin	0.46%	5.08%	4.44%	1.71%	2.81%
ROE	2.66%	31.96%	25.68%	6.53%	12.53%
Effective Tax Rate (%)	18.61%	2.44%	1.03%	10.00%	9.98%
<b>Efficiency Ratio</b>					
ROA	0.71%	9.56%	10.20%	2.99%	5.82%
ROFA	1.56%	21.07%	21.56%	6.53%	12.96%
<b>Leverage Ratio (x)</b>					
Debt to Equity	2.67	2.11	1.14	1.22	1.08
Debt Service Coverage	0.12	0.29	0.47	n.a.	n.a.
Interest Coverage Ratio	1.52	7.76	7.43	n.a.	n.a.
<b>Growth</b>					
Sales Grow th	1.30%	35.28%	38.92%	-20.46%	21.72%
EBITDA Grow th	6.34%	159.66%	22.92%	-43.49%	34.43%
Net Profit Grow th	-28.38%	1391.85%	21.57%	-69.36%	99.62%
EPS Grow th	-28.38%	33.53%	-11.53%	-69.36%	99.62%
<b>Valuation</b>					
PER (x)	N/A	N/A	7.48	14.43	7.64
P/BV (x)	N/A	N/A	1.58	0.95	0.91
EV/EBITDA (x)	N/A	N/A	10.01	12.60	9.63
Dividend Yield (%)	N/A	N/A	5.49%	2.84%	5.37%

บริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สยาม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยข้อมูลเท่าที่ปรากฏและเชื่อว่าเป็นที่น่าเชื่อถือได้ แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนั้นๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ตรีเนิตี้ จำกัด ผู้จัดทำของสองวงสติกส์ในการเปลี่ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณต่างๆ ที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้แนะหรือชักชวนให้นักลงทุนทำการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ที่ปรากฏในรายงาน

**Corporate Governance Report Rating**

ช่วงคะแนน Score	สัญลักษณ์ Range Number of Logo	ความหมาย	Description
90 - 100		ดีเลิศ	Excellent
80 - 89		ดีมาก	Very Good
70 - 79		ดี	Good
60 - 69		ดีพอใช้	Satisfactory
50 - 59		ผ่าน	Pass
ต่ำกว่า 50	No logo given	N/A	N/A

**Disclaimer :** การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate Governance) นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมีได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นผลการสำรวจ ณ วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้องครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด

**Anti-corruption Progress Indicators**

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC
- ได้รับการรับรอง CAC

**Disclaimer :** การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับบริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงานประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมีได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน ณ วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปลี่ยนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด